
令和 2年笛吹市議会第 3回臨時会 

 

 令和2年第3回臨時会を招集しましたところ、御多忙にもかかわらず早速御参集を賜り厚

く御礼を申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症対策について、山梨県は、県内の新規感染者の発生が

散発してはいるものの、比較的落ち着いている状況であるとしています。また、発生状況

には特色があり、感染経路が不明なものがほとんどであるため、市中感染の可能性がある

として、基本的な感染防止のための行動を引き続き徹底するよう求めています。 

今回、市では、新型コロナウイルス感染症による影響の長期化を踏まえ、国や県が打ち

出した支援策を整理する中で、国の特別定額給付金の給付対象世帯との均衡を図るととも

に、インフルエンザの流行期に医療現場の混乱を防ぐため、補正予算を編成いたしまし

た。 

東京都においては、連日100人を超える感染者が発生し、隣接する神奈川県や埼玉県で

も感染者が増加傾向にありますので、今後も、感染状況を注視し、多くの市民の皆様の不

安が解消されるよう、新型コロナウイルス感染症対策に力を尽くしてまいりますので、議

員各位をはじめ、市民の皆様におかれましては、引き続き、御理解と御協力を賜りますよ

うお願いいたします。 

 

 

令和2年7月28日 

笛吹市長 山下 政樹 


